
【重要：兄弟姉妹、友人等による複数のお申込みについて】 

 

いつも、子ども起業塾へのご声援、ご協力ありがとうございます。 

子ども起業塾のお申込みにあたっては、兄弟姉妹や友人等複数でお申込み頂いている場合

もあるかと思います。 

複数によるお申込みの場合、当選結果によっては、「誰かだけ当選」というケースが出てし

まうことが考えられ、不都合が生じるかと思われます。 

一方で、「誰かが当選すれば残りの申込者全員が当選」という対応を取りますと、抽選確率

の面で不公平が生じてしまいます。 

 

そこで、一度に複数名にてお申込み頂いた方は、以下のとおりの対応とさせて頂きます。 

 

① 抽選の権利は、複数申込の場合でも、お申込みメール 1通につき 1回とさせて頂きます。 

（例）1 通のメールで 2 人兄弟の分を申込んだ場合の抽選の権利は、１となります。 

② 当選は、メールに記載された全員を対象と致します。 

（例）１通のメールで 2 人兄弟の分を申込んだ方が当選となった場合、当選対象は記載

された 2 名全員になります。 

 

もし、一度に複数名申し込まれた方で、「当選落選が別になっても構わない」という方は、

お申し出下さい。その場合の抽選の権利は、他の個人同様、１ずつとなります。 

また、別々に申し込まれた方で、「当選落選結果を全員一緒にしてほしい」という方もお申

し出下さい。その場合の抽選の権利は全員で１ですが、当落結果は全員同じと致します。 

 

 

以上、何卒、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 


